
Contacto

Teléfono 956684186
Fax 956627551
Correo Electrónico secretaria@aytotarifa.com

Dirección Postal

Santa María, 3
(11380) Tarifa España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/9616 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tarifa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytotarifa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqOKcg%2BUeNOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de mantenimiento preventivo, mantenimiento correctivo y suministros de
sistemas de protección contra incendios de los distintos edificios, instalaciones y vehículos municipales,
así como aquellos eventos temporales y demás centros propiedad y/o dependientes del Ayuntamiento de
Tarifa

contrato mixto de servicios y suministrosDescripción 
Valor estimado del contrato 51.134,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.872,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.134,55 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayto Tarifa
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

C/ Pl. de Santa María, s/n
(11380) Tarifa España

cumple las condiciones del pliego

http://www.aytotarifa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqOKcg%2BUeNOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.108 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.299 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Domo Frio S.L.U.
NIF B72074115
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Almirante León Herrero 21
(11100) San Fernando España

Contacto

Correo Electrónico dfpro@domofrio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.339,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.341,07 EUR.

Motivación

Motivación cumple las condiciones del pliego
Fecha del Acuerdo 20/03/2024
Plazo de Formalización Del 09/04/2024 al 24/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=932892b5-cfd6-448e-8117-c805fd6cf982


Lugar

ayto Tarifa

Dirección Postal

C/ Santa maría nº 3
(11380) Tarifa España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2024 a las 12:56 horas

Hasta el 07/03/2024 a las 12:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NiWqkKDXDkb%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013546787 |  2024-000658897 | Mon, 17 Jun 2024 12:58:41:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58734699984937815098952021372961794171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NiWqkKDXDkb%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

